

Skovdyrkerforeningen Nord- Østjylland

Marsvej 3, Paderup, 8960 Randers SØ
CVR-nr. 35 50 41 17

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.17 - 30.06.18

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 30.10.18

Svend Christensen
Dirigent

Foreningsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 19

Foreningen

Skovdyrkerforeningen Nord-Østjylland
Marsvej 3, Paderup
8960 Randers SØ
Telefon: 86 44 73 17
E-mail: sno@skovdyrkerne.dk
Hjemsted: Randers
CVR-nr.: 35 50 41 17
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

Direktion

Skovrider Jakob Mc Carthy Tune

Bestyrelse

Rene Tøttrup Klith, formand
Morten Glenthøj, næstformand
Niels Andreasen
Frode Mogensen
Flemming Johnsen
Stig Villadsen
Martin Danielsen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Sydbank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.17 - 30.06.18 for Skovdyrkerforeningen Nord-Østjylland.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.18 og resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.07.17 - 30.06.18.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Randers, den 11. september 2018

Direktionen

Skovrider Jakob Mc Carthy Tune

Bestyrelsen

Rene Tøttrup Klith
Formand

Morten Glenthøj
Næstformand

Niels Andreasen

Frode Mogensen

Flemming Johnsen

Stig Villadsen

Martin Danielsen

Til medlemmerne i Skovdyrkerforeningen Nord-Østjylland

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Skovdyrkerforeningen Nord-Østjylland for regnskabsåret 01.07.17 - 30.06.18, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.18 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.07.17 - 30.06.18 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.

Væsentligste aktiviteter

Foreningens hovedaktiviteter består i overfor foreningens medlemmer at:

- rådgive vedrørende drift af alle former for beplantninger, herunder bl.a. skov- og pyntegrøntsarealer
- rådgive om ejendommenes jagt- og naturmæssige værdier og herlighedsværdier i øvrigt, herunder udarbejdelse af grønne driftsplaner
- udføre entreprisopgaver i tilknytning til disse arealer
- sælge medlemmernes produkter som råtræ, flis, klippegrønt og juletræer
- levere planter, kemi, gødning og andre materialer til brug for driften af de nævnte arealer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på DKK 47.132 efter skat er både tilfredsstillende og utilfredsstillende. Set i lyset af de to foregående års negative resultater, er det tilfredsstillende med et positivt resultat. Resultatet er dog så beskedent, at det næsten kan betegnes som et nul. I året, der er gået, er der sket tilpasninger i organisationen, og der har været højkonjunktur på flere af foreningens kerneområder. Set i det lys er det et utilfredsstillende resultat.

Omsætning og indtjening på konsulentområdet ligger en smule under budget, men over sidste års niveau.

Salg af løvtræ er både omsætnings- og dækningsbidragsmæssigt under budget. Skovningen af både løv- og nåletræ er blevet udfordret af dårligt vejr.

Omsætningen af nåletræ er ligesom løvtræ landet noget under budget, og derfor er dækningsbidraget også lavere. Dækningsgraden er dog bedre end budgetteret.

Afsætning af flis ligger også på et lavere niveau end budgetteret, hvilket især skyldes en hurtig afslutning på fyringssæsonen 2017/18, hvor der i marts-april måned blev brugt meget mindre varme end prognosticeret. Dækningsbidraget for salg af flis er noget lavere end budgetteret, både fordi omsætningen er lavere, men også fordi dækningsgraden er lavere. Flissæsonen 2017/18 har været kaotisk, blandt andet på grund af det dårlige vejr samt mangel på halm og importflis.

Handel med planter og materialer ligger væsentligt under budget. En årsag til dette er blandt andet den meget varme forsommer. Dækningsgraden er dog en del højere, så indtjeningen er kun lige under det budgetterede.

Administrationsomkostningerne ligger væsentligt under både budget og sidste års niveau. Dette kan primært tilskrives opsigelser. Afskrivningerne ligger en smule over budget, men lidt under sidste år.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning har foreningens direktør og skovrider med virkning fra nytår opsagt sin stilling. Efterfølgende er formanden trådt tilbage på grund af helbredsmæssige problemer.

Note		2017/18 DKK	2016/17 DKK
	Bruttofortjeneste	5.730.851	4.817.379
1	Personaleomkostninger	-5.397.349	-6.015.497
	Resultat før af- og nedskrivninger	333.502	-1.198.118
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-202.907	-198.415
	Resultat før finansielle poster	130.595	-1.396.533
	Finansielle indtægter	12.076	18.938
	Finansielle omkostninger	-77.408	-83.024
	Resultat før skat	65.263	-1.460.619
	Skat af årets resultat	-18.131	-17.453
	Årets resultat	47.132	-1.478.072
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	47.132	-1.478.072
	I alt	47.132	-1.478.072

AKTIVER

	30.06.18 DKK	30.06.17 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	538.612	705.203
Materielle anlægsaktiver i alt	538.612	705.203
Kapitalandele i associerede virksomheder	463.250	463.250
Finansielle anlægsaktiver i alt	463.250	463.250
Anlægsaktiver i alt	1.001.862	1.168.453
Fremstillede varer og handelsvarer	518.837	520.737
Varebeholdninger i alt	518.837	520.737
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.804.547	1.549.274
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.443.017	9.352.417
Tilgodehavende foreningsskat	0	8.547
Andre tilgodehavender	72.092	65.000
Periodeafgrænsningsposter	52.000	62.490
Tilgodehavender i alt	11.371.656	11.037.728
Omsætningsaktiver i alt	11.890.493	11.558.465
Aktiver i alt	12.892.355	12.726.918

PASSIVER		30.06.18	30.06.17
		DKK	DKK
Note			
	Overført resultat	2.899.636	2.852.504
	Egenkapital i alt	2.899.636	2.852.504
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	3.087.514	3.012.099
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.687.308	4.853.517
	Foreningsskat	2.743	0
	Anden gæld	1.215.154	2.008.798
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.992.719	9.874.414
	Gældsforpligtelser i alt	9.992.719	9.874.414
	Passiver i alt	12.892.355	12.726.918

2 Eventualforpligtelser

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i DKK	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.07.16 - 30.06.17	
Saldo pr. 01.07.16	4.330.576
Forslag til resultatdisponering	-1.478.072
Saldo pr. 30.06.17	2.852.504
Egenkapitalopgørelse for 01.07.17 - 30.06.18	
Saldo pr. 01.07.17	2.852.504
Forslag til resultatdisponering	47.132
Saldo pr. 30.06.18	2.899.636

	2017/18 DKK	2016/17 DKK
1. Personaleomkostninger		
Andre personaleomkostninger	5.397.349	6.015.497
<hr/>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	12	14

2. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Foreningen har indgået forpagtningsaftaler med løbetid frem til 2020/21. Samlet forpligtelse andrager DKK 18.975, hvoraf DKK 6.900 forfalder i regnskabsåret 2018/19.

Endvidere har foreningen indgået 2 leasingkontrakter på biler frem til 2020/21. De samlede restydelser udgør DKK 182.280, hvoraf DKK 89.941 forfalder i regnskabsåret 2018/19.

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstituttet er stillet virksomhedspant med t.DKK 2.000.

4. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen..

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles i balancen til kostpris med fradrag for eventuel nedskrivning.

Gevinster eller tab ved afhændelse af associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelæssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Hvis foreningens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Hvis der udloddes udbytte fra kapitalandele i associerede virksomheder der overstiger årets indtjening fra den pågældende virksomhed, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.